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SENSOMMAR PÅ JULITA   
 

Julita gård är en herrgårdsmiljö vid sjön Öljaren, ca 25 km nordväst om Katrineholm. 
Nordiska museet äger och bevarar miljön sedan 1941. Julita gårds historia är unik och 

sträcker sig över mer än tusen år. Idag visar den hur ett storgods såg ut och fungerade i 
Sörmland under början av 1900-talet med stall, ladugårdar, tegelbruk, brandstation, 

mejeri, torp och statarbostäder – nära 360 byggnader finns på gårdens marker. 
Under 1700- och 1800-talen fanns fruktträdgårdar norr om Stora huset på Julita gård. I 

slutet på 1800-talet utvecklade man parken och planterade bland annat fruktträd på nya 
platser. Från tidigt 1900-tal har vi uppgifter om vilka sorter som odlades på Julita gård. 
Det var bland annat äppelsorterna ”Säfstaholm”, ”Åkerö”, ”Melon”, och ”Oranie” och 

päronsorterna ”Clara Frijs”, ” Esperens Herre” och ”Södermanlandspäron”.  
Här finns också ett unikt klonarkiv för fruktträd i Sverige. 

 

TORSDAGEN DEN 20 AUGUSTI 2026 

 
Kl. 08.00 Avresa från Trosa, Skärborgarnas Hus. 
Kl. 08.05 Avresa från Trosa, hållplats Trosaporten. 
Kl. 08.15 Avresa från Vagnhärad, stationen. 
 
Förmiddagskaffe med smörgås serveraras vid ankomst till Julita gård. 
Efter kaffet får vi en guidad visning av Stora huset och trädgården.  
Vi ser Arthur Bäckströms hem och får en inspirerande stund i en av trädgårdarna. Visningen 
handlar om byggnadens historia, inredning och om människorna som bott i Stora huset på 
Julita gård. 
Gemensam lunch serveras i Café och Bistro på Julita gård.  
Efter lunchen har vi tid på egen hand i området. I butiken hittar vi inspiration till ett 
hållbart lantliv. Här finns ett urval växter och produkter med smaker från Julita gårds 
trädgårdar och ett unikt sortiment inom kök, inredning, byggnadsvård, verktyg och 
trädgård. 
Hemresa för att vara åter i Trosa ca kl. 16.30. 
 

Pris per person: 1.095:-  

I priset ingår: bussresa, 1 x kaffe med smörgås, lunch inkl. måltidsdryck, kaffe 
  och äppelkaka med vaniljsås samt besök och guidning Julita gård 
 
BOKNING SKER TILL RESEKOMPANIET. SISTA ANMÄLNINGSDAG ÄR DEN 30 JULI 2026. 

 

 

 

 


